
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 39/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 7ης παράτασης της μελέτης: «Εκούσιος Αναδασμός 
αγροκτήματος Ν. Ερασμίου, Π. Ερασμίου και Ζηλωτής  Ν. Ξάνθης». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Ιανουαρίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/11552/257/19-1-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 39: Εισηγούμενο το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Πολιτικής Γης της 
Π.Α.Μ.Θ..  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: ΠΑΜΘ/ΔΠΓ/209296/1031/17-12-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και 
παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τους 
Ν.3481/2006 (ΦΕΚ Α’ 161), 3621/2007 (ΦΕΚ Α’ 279), 3919/2011 (ΦΕΚ Α’ 32) και όλες οι κανονιστικές 
πράξεις (Π.Δ. και Υ.Α.) που έχουν εκδοθεί προς εκτέλεσή τους, καθώς και όλες οι εγκύκλιοι που έχουν 
εκδοθεί για την ερμηνεία τους. 
2. Την με αριθμ. Δ12/οικ/3193/19-4-2011 απόφαση Υπουργού Υ.ΜΕ.ΔΙ «Έγκριση Κανονισμού 
προεκτιμώμενων Αμοιβών Μελετών και Υπηρεσιών για τις εργασίες Αναδασμών σύμφωνα με το Ν. 674/77 
«Περί Αναδασμού Γης και μεγεθύνσεως των Γεωργικών εκμεταλλεύσεων και άλλων τινών διατάξεων» του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 
3. Το Π.Δ. 144/2011 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 237 
τ.Α΄/27-12-2010)» 
4. Την Προκήρυξη, την Συγγραφή Υποχρεώσεων και το φάκελο έργου της μελέτης «Εκούσιος 
Αναδασμός αγροκτήματος Ν. Ερασμίου, Π.Ερασμίου και Ζηλωτής  Ν. Ξάνθης» 
5. Το άρθρο 3.2 του φακέλου έργου της μελέτης «Εκούσιος Αναδασμός αγροκτήματος Ν. Ερασμίου, 
Π.Ερασμίου και Ζηλωτής Ν. Ξάνθης» όπου αναφέρεται ότι ο καθαρός χρόνος της μελέτης είναι είκοσι (20) 
μήνες και ο συνολικός χρόνος ολοκλήρωσης της μελέτης τριάντα δύο (32) μήνες. 
6. Το από 30-07-2013 Ιδιωτικό Συμφωνητικό ανάθεσης της μελέτης «Εκούσιος Αναδασμός 
αγροκτήματος Ν. Ερασμίου, Π.Ερασμίου και Ζηλωτής  Ν. Ξάνθης» η οποία χρηματοδοτείται από το 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΜΘ – ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ – ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ: 123602007) 
7. Την με αρ. πρωτ. 03/03/465/13-8-2013 απόφαση Δ/νσης Πολιτικής Γης σχετικά με την έγκριση 
χρονοδιαγράμματος. 

ΑΔΑ: 6ΥΩ47ΛΒ-ΚΚΚ



8. Την από 11-06-2014 ΕΙΔΙΚΗ ΕΓΓΡΑΦΗ ΔΗΛΩΣΗ ΔΙΑΚΟΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ με την οποία διακόπηκαν 
οι εργασίες της μελέτης σύμφωνα με το αρ. 30 του Ν. 3316/05 λόγω μη εξόφλησης της 1ης εντολής 
πληρωμής. 
9. Την αρ. 55/2015 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ (Πρακτικό 4/2015 – ΑΔΑ: 6ΦΖΨ7ΛΒ-6ΗΥ) 
περί έγκρισης της συνέχισης των εργασιών με ισόχρονη έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας 
περαίωσης της μελέτης κατά έξι (6) μήνες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 30 του Ν. 3316/2005,ήτοι  
του καθαρού χρόνου μελέτης μέχρι τις 29-9-2015. 
10. Την με αρ. 682/2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης (Πρακτικό 36/2015 – ΑΔΑ: ΩΥΖΖ7ΛΒ-ΥΟΗ) περί έγκρισης χορήγησης παράτασης προθεσμίας 
περαίωσης της μελέτης σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 27 του Ν.3316/2015, ήτοι του καθαρού χρόνου 
εκπόνησης μελέτης μέχρι τις 30-04-2016 και της συνολικής προθεσμίας εκπόνησης της μελέτης μέχρι στις 
30-4-2017. 
11. Την με αρ. 488/2016 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης (Πρακτικό 25/2016 – ΑΔΑ: 6Ν4Ν7ΛΒ-Θ65) περί έγκρισης χορήγησης παράτασης προθεσμίας 
περαίωσης της μελέτης σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 27 του Ν.3316/2015, ήτοι του καθαρού χρόνου 
εκπόνησης μελέτης μέχρι τις 30-01-2017 και της συνολικής προθεσμίας εκπόνησης της μελέτης μέχρι στις 
30-1-2018. 
12. Την με αρ. 163/2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης (Πρακτικό 10/2017 – ΑΔΑ: Ω3ΘΠ7ΛΒ-Ο74) περί έγκρισης χορήγησης παράτασης προθεσμίας 
περαίωσης της μελέτης σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 27 του Ν.3316/2015, ήτοι του καθαρού χρόνου 
εκπόνησης μελέτης μέχρι τις 30-10-2017 και της συνολικής προθεσμίας εκπόνησης της μελέτης μέχρι στις 
30-10-2018. 
13. Την με αρ. 898/2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης (Πρακτικό 47/2017- ΑΔΑ: 62ΔΘ7ΛΒ-ΓΧΤ) περί έγκρισης χορήγησης παράτασης προθεσμίας 
περαίωσης της μελέτης σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 27 του Ν.3316/2015, ήτοι του καθαρού χρόνου 
εκπόνησης μελέτης μέχρι τις 30-01-2019 και της συνολικής προθεσμίας εκπόνησης της μελέτης μέχρι στις 
30-01-2020. 
14. Την με αρ. 187/2019 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης (Πρακτικό 08/2019- ΑΔΑ: 6Ι0Ε7ΛΒ-4ΙΞ) περί έγκρισης χορήγησης παράτασης προθεσμίας 
περαίωσης της μελέτης σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 27 του Ν.3316/2015, ήτοι του καθαρού χρόνου 
εκπόνησης μελέτης μέχρι τις 30-11-2020 και της συνολικής προθεσμίας εκπόνησης της μελέτης μέχρι στις 
30-11-2021.   
15. Το με αριθ. πρωτ. 1990/1-6-2016 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. προς τον Ανάδοχο της Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για έκφραση απόψεων σε σχέση με το με αριθ. 18403/11-5-2016 έγγραφο 
της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών. 
16. Το με αριθ. πρωτ. 2132/2-6-2016 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. προς το Αυτοτελές Γραφείο Ξάνθης, με 
το οποίο ζητά απόψεις για τις περιλαμβανόμενες εκτάσεις του Δημοσίου και την παρουσία αιγιαλού. 
17. Την με αριθ. 2909/13-9-2016 (Ορθή Επανάληψη (18-10-2016) ως προς την εξαίρεση τεμαχίων από 
τον Αναδασμό) Γνωμοδότηση Προκαταρκτικού Προσδιορισμού Περιβαλλοντικών Απαιτήσεων (Π.Π.Π.Α.). 
18. Το με αρ. 65/23-10-2015 πρακτικό Επιτροπής Αναδασμού με το οποίο αναρτάται το προ αναδασμού 
καθεστώς 
19. Το με αριθ. πρωτ. 372/23-11-2015 έγγραφο της Επιτροπής Αναδασμού, με το οποίο ζητά οδηγίες 
στην κατάρτιση του παλιού κτηματικού καθεστώτος και συγκεκριμμένα για τις εκτάσεις που χαρακτηρίζονται 
χέρσα κοινόχρηστα και Ελληνικού Δημοσίου και κατέχοντα απόαπό κτηματίες.  
20. Το με αριθ. πρωτ. 03/03/635/10-12-2015 ερώτημα επι των ανωτέρω της Δ/νσης Πολιτικής Γης προς 
την Δ/νση Διαχείρισης Ακινήτων του Υπ.Α.Α.Τ. 
21. Την με αριθ. 2213/142558/3-2-2016 απάντηση της Δ/νσης Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας του 
Υπ.Α.Α.Τ. που ορίζει ότι τα παραπάνω θα καταχωρηθούν στην μερίδα του Δημοσίου. 
22. Το με αριθ. 03/03/879/14-11-2016 έγγραφο της Δ/νσης Πολιτικής Γης προς την Περιφερειακή 
Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας Μακεδονίας – Θράκης, με το οποίο ζητείται να εξετασθεί η δυνατότητα οι 
Δημόσιες Εκτάσεις να καταχωρηθούν στην μερίδα των κτηματιών της περιοχής. 
23. Το με αριθ. πρωτ. 20138/10-1-2017 έγγραφο της Περιφερειακή Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας 
Μακεδονίας – Θράκης Αυτοτελές Γραφείο Ξάνθης με το οποίο δηλώνεται ότι θα ακολουθηθούν όλες οι εκ 
του νόμου προβλεπόμενες ενέργειες για την υπεράσπιση των συμφερόντων του Δημοσίου. 
24. Το με αριθμ.541/30-5-2016 έγγραφο της Επιτροπής Αναδασμού προς την Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Ξάνθης, που κοινοποιήθηκε και πρωτοκολλήθηκε  στην Δ/νση Πολιτικής Γής με το 
υπ΄αριθ.πρωτ.03/03/342/2-6-2016, το οποίο υπενθυμίζει ότι η Δ.Τ.Έργων ΠΕ Ξάνθης (μετά από δύο 
έγγραφα της Επιτροπής Αναδασμού, το υπ΄αριθμ.476/22-1-2016 & το υπ΄αριθμ. 494/28-03-2016) δεν έχει 

ΑΔΑ: 6ΥΩ47ΛΒ-ΚΚΚ



εκφράσει την γνώμη της  για την οριστικοποίηση  των παράλληλων-εγγειοβελτιωτικών έργων, σύμφωνα με 
τον Ν.674/77 και  σύμφωνα με την παράγραφο 3.2 του Φακέλου του Έργου.  
25. Το με αριθμ. 558/18-10-2016 έγγραφο της Επιτροπής Αναδασμού προς την Δ/νση Τεχνικών Έργων 
ΠΕ Ξάνθης, με το οποίο ζητείται ενημέρωση σχετικά με την υδρολογική - υδραυλική μελέτη στο αγρόκτημα 
Ερασμίου. 
26. Το πρόγραμμα Δράσης έτους 2020 της Περιφέρειας. 
27. Το πρακτικό 77/22-5-2017 της Επιτροπής Αναδασμού Ερασμίου, σύμφωνα με το οποίο 
ολοκληρώθηκε η ανάρτηση του Κτηματολογικού πίνακα και του Διαγράμματος του προ αναδασμού 
καθεστώτος  και "κατόπιν του υπ΄αριθμ. 134349/Ξ-ΔΤΕ-4592/19-10-2016 καθώς και του 156254/Ξ-ΔΤΕ-
5325/30-01-2017 εγγράφων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης σύμφωνα με τα οποία αναμένεται η 
ολοκλήρωση της μελέτης αντιμετώπισης πλημμυρικών φαινομένων, παροχέτευσης υδάτων προς αποδέκτες 
και κατασκευή τεχνικών", αποφασίζει να αναμένει την ολοκλήρωση της αντιπλημμυρικής μελέτης της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης διότι εξ αυτής εξαρτάται η συνέχιση και η ολοκλήρωση του Αναδασμού καθώς 
και των εργασιών της Επιτροπής. 
28. Την αρ.28/2019 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
(Πρακτικό 2/2019 – ΑΔΑ: 6ΝΠΖ7ΛΒ-ΟΒΧ) περί έγκρισης του από 11-12-2018 Πρακτικού 2 της Επιτροπής 
Διαγωνισμού και την κατακύρωση της σύμβασης με τίτλο «Υδραυλική μελέτη δικτύου αποστράγγισης του 
υπό αναδασμού αγροκτήματος Ν. Ερασμίου –Π. Ερασμίο – Ζηλωτής Ν.Ξάνθης» στον οικονομικό φορέα 
ΡΟΗ ΜΕΛΕΤΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ-Βραγγαλάς& Συνεργάτες Ε.Ε.. 
29. Το με αριθμ. 684/29-10-2020 έγγραφο της Επιτροπής Αναδασμού προς τον Ανάδοχο, με το οποίο 
ζητείται η παράδοση της πρότασης των νέων ζωνών καλλιέργειας λαμβάνοντας υπόψη την υδρολογική - 
υδραυλική μελέτη στο αγρόκτημα Ερασμίου. 
30. Την με αρ. πρωτ. 336/12-11-2020 αίτηση του αναδόχου για χορήγηση παράτασης καθαρού χρόνου 
της μελέτης μέχρι 30-11-2021 με τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή. 
31. Το συνημμένο χρονοδιάγραμμα στην με αρ. πρωτ. 336/12-11-2020 αίτηση του αναδόχου όπου 
φαίνονται οι εργασίες του καθαρού χρόνου της μελέτης Αναδασμού μέχρι 30-11-2021. 
32. Την με αριθ. Δ.Δ. 1629/4-5-2020 απόφαση ολικής άρσης ισχύος παραλλήλων καθηκόντων του 
επιβλέποντα της μελέτης Μπάρμπα Ευάγγελου και την μη δυνατότητα αντικατάστασης του. 
 
Μετά τα παραπάνω: η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
για τους λόγους που αναφέρονται στην αίτηση του Αναδόχου και συγκεκριμμένα το ότι ολοκληρώθηκε η 
υδρολογική – υδραυλική μελέτη για το εν λόγω αγρόκτημα και με το 684/29-10-2020 έγγραφό της η 
Επιτροπή Αναδασμού ζητά από τον ανάδοχο να προχωρήσει στην παράδοση της πρότασης των νέων 
ζωνών καλλιέργειας,  
την έγκριση χορήγησης 7ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης της μελέτης, σύμφωνα με την παράγραφο 3 
του άρθρου 27 του Ν.3316/2015, ήτοι του καθαρού χρόνου εκπόνησης μελέτης μέχρι στις 30-11-2021 και 
της συνολικής προθεμίας εκπόνησης της μελέτης μέχρι στις 30-11-2022. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 

(Με ψήφους 7 υπέρ  και  3 κατά) 
 

Εγκρίνει την χορήγηση 7ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης της μελέτης, σύμφωνα με την παράγραφο 3 
του άρθρου 27 του Ν.3316/2015, ήτοι του καθαρού χρόνου εκπόνησης μελέτης μέχρι στις 30-11-2021 και 
της συνολικής προθεμίας εκπόνησης της μελέτης μέχρι στις 30-11-2022, διότι ολοκληρώθηκε η υδρολογική 
– υδραυλική μελέτη για το εν λόγω αγρόκτημα και με το 684/29-10-2020 έγγραφό της η Επιτροπή 
Αναδασμού ζητά από τον ανάδοχο να προχωρήσει στην παράδοση της πρότασης των νέων ζωνών 
καλλιέργειας.  
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς Εμμανουήλ και 
Εξακουστός Κωνσταντίνος, ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα παραπάνω μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά Στις 31 Ιούλιου του 2020, ο 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης κος Ν. Εφραιμίδης, είχε δηλώσει σε συνέντευξη του στην εφημερίδα «Εμπρός», 
ότι «Είμαστε στην ευχάριστη θέση να ανακοινώσουμε ότι οι αγρότες στο Εράσμιο θα καλλιεργήσουν φέτος 

ΑΔΑ: 6ΥΩ47ΛΒ-ΚΚΚ



με την νέα διανομή. Έχει ολοκληρωθεί η υδραυλική μελέτη και οι Επιτροπές Αγροτικής Οικονομίας και 
Τοπογραφικής που κάνουν τις κατανομές και χειρίζονται τις ενστάσεις που είχε ανασταλεί η λειτουργία του 
λόγω κορωνοϊού θα επαναλειτουργήσουν από τον Σεπτέμβριο και θα διευθετηθούν όλα για την νέα 
καλλιεργητική περίοδο». Είναι απορίας άξιο, τι μεσολάβησε και αυτή η δήλωση κατέστη εντελώς αβάσιμη 
και σήμερα η υπηρεσία εισηγείται την 7η παράταση του έργου, που μεταθέτει το χρόνο παράδοσης της 
μελέτης για το Νοέμβριο του 2022; Είναι επίσης απορία, γιατί ενώ ο καθαρός χρόνος εκπόνησης μελέτης 
αναφέρεται στον Νοέμβριο του 2021, η συνολική προθεσμία εκπόνησης αναφέρεται στον Νοέμβριο του 
2022; Δεν υπάρχουν τόσες αργίες μέσα σε ένα χρόνο οι οποίες δικαιολογούν τη διαφορά αυτή. Οι ακτήμονες 
σε Παλιό Εράσμιο, Νέο Εράσμιο, Ζηλωτή, όλα αυτά τα χρόνια έχουν ακούσει πολλά λόγια και υποσχέσεις, 
αποκορύφωμα οι θερινές, αβάσιμες τελικά, δηλώσεις του κου Εφραιμίδη, που σήμερα τον εκθέτουν, 
καθιστώντας τον ανακόλουθο απέναντι στους πολίτες. Οι αιτιάσεις του αναδόχου μελετητή δεν εξηγούν γιατί 
πρέπει να του δοθεί περαιτέρω παράταση και δεν διευκρινίζεται στο εισηγητικό της υπηρεσίας γιατί το αίτημα 
αυτό πρέπει να γίνει αποδεκτό. Θα θέλαμε να μας ενημερώσει ο κος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης για τα εξής 
ζητήματα της μελέτης του θέματος:  
α) Ποιες οι προθέσεις της Περιφέρειας κατά τη διανομή που κάνετε όσον αφορά αγροτεμάχια ακτημόνων 
που διαθέτουν τίτλους, πράξεις απαλλοτριώσεων, που έχουν συνταχθεί προ πολλών δεκαετιών αλλά και 
πρωτόδικες δικαστικές αποφάσεις που τους δικαιώνουν; 
β) Στην αίτηση του ο ανάδοχος, αναφέρει ότι δεν έχει ολοκληρωθεί η Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 
για το έργο, να μας ενημερώσει η διοίκηση εγγράφως, γιατί συμβαίνει αυτό μετά από τόσα χρόνια που έχουν 
περάσει από την έναρξη του έργου, υπάρχει κάποιο ζήτημα συγκεκριμένο, που οφείλεται η καθυστέρηση; 
γ) Ποιος ευθύνεται για το αίτημα παράτασης κατά δύο περίπου έτη της παράδοσης της μελέτης του εν λόγω 
αναδασμού και της ανακολουθίας των θερινών δηλώσεων του κου Εφραιμίδη; 
δ) Γιατί γίνεται αποδεκτή χωρίς κανένα εμφανή λόγο αλλά και καμίας αιτιολόγησης, η διαφορά μεταξύ 
καθαρού χρόνου και συνολικής προθεσμίας, εκπόνησης μελέτης του ενός έτους; 
ε) Να διευκρινιστούν οι όποιες πραγματικές ουσιαστικές αιτίες που θα συνηγορούσαν σε παράταση, διότι 
από τα συν/να δεν προκύπτει αληθινή ουσιαστική αιτία για να γίνει αυτή αποδεκτή. Οι αγρότες του Παλαιού 
Ερασμίου, Νέου Ερασμίου και Ζηλωτής δεν αντέχουν άλλο εμπαιγμό ούτε ανακόλουθες δηλώσεις. Οι 
υποσχέσεις και η πολιτική τους εκμετάλλευση να λάβει τέλος και να δοθεί άμεση λύση. Είμαστε αρνητικοί 
σε οποιαδήποτε παράταση της μελέτης επί του θέματος. Οι διευκρινίσεις είναι απαιτούμενες. Ζητούμε την 
άμεση παράδοση της μελέτης του έργου προς όφελος των αγροτών μας που περιμένουν σχεδόν 10 και 
πλέον χρόνια και είναι οι μόνοι στους οποίους οφείλουμε όλοι να συμπεριφερόμαστε με σοβαρότητα και 
ειλικρίνεια, κάτι που μάλλον δεν λαμβάνετε υπόψη από τη διοίκηση της Περιφέρειας ΑΜΘ.». 
 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας τα εξής: «ΠΑΡΩΝ: 
Επειδή πρόκειται για 7η παράταση σε χρονίζουσα υπόθεση». 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  39/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΩ47ΛΒ-ΚΚΚ


		2021-02-03T12:58:00+0200
	Athens




